[image: image1.wmf]

 Indicação nº 06/2022
Senhora Presidente:

O Vereador infra-assinado na forma regimental e tendo em vista a necessidade de compra de novos e reforma dos brinquedos da pracinha da Escola Alfredo Schlesner, e,

Considerando:

Que as pracinhas de brinquedos são muito importantes para o desenvolvimento das crianças, sendo mais do que um passatempo divertido, também ajudam na coordenação motora e na socialização das crianças.

Que os brinquedos da Pracinha da Escola Alfredo Schlesner estão necessitando de reforma, bem como existe um amplo espaço para a colocação de novos brinquedos, em face o crescimento do número de alunos na escola.

Que é uma justa reivindicação da comunidade escolar, apresenta a seguinte.

Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria de Educação, estude a possibilidade da reforma da pracinha de brinquedos, bem como realize a instalação de novos brinquedos na pracinha da Escola Alfredo Schlesner, nesse município.

Sala das Sessões, 28 de março de 2022.
DARCÍ DÉLCIO MUNDT
Vereador-PSB
[image: image1.wmf]